[image: image1.png]

	Информационный бюллетень

Вестник Новошимкусского сельского поселения

Яльчикского района

	Утвержден

Решением Собрания депутатов Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района

№ _1/2___ от 25.01.2008_

	№ 34
	«15»  октября   2019 года

	Чёваш Республики

Елч.к район.

Курнавёш

ял поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

2019 =  октябр.н  15-м.ш. № 53
Курнавёш ял.

	[image: image2.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Новошимкусского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» октября 2019 г. № 53
село Новые Шимкусы

О внесении изменений в постановление

главы Новошимкусского сельского

поселения Яльчикского района Чувашской

Республики от 12 февраля 2009 г. № 5

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03.10.2019г. № 398 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», администрация Новошимкусского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление главы Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района от 12 февраля 2009 г. № 5 «Об оплате труда работников администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики» (с изменениями от 10.07.2013г. №29, от 03.12.2013г. №75, от 25.12.2017г. №85) следующие изменения:

таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:

	«Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей)

	Инспектор
	2628».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
      Врио главы Новошимкусского сельского
      поселения Яльчикского района                                                                                                                                В.П. Турхан
	Чёваш Республики

Елч.к район.

Курнавёш

ял поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

2019 =  октябр.н  15-м.ш. № 54
Курнавёш ял.

	[image: image3.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Новошимкусского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» октября 2019 г. № 54

село Новые Шимкусы

О внесении изменений в постановление

главы Новошимкусского сельского

поселения Яльчикского района Чувашской

Республики от 12 февраля 2009 г. № 4

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03.10.2019г. № 398 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», администрация Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление главы Новошимкусского  сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 12 февраля 2009 г. № 4  «Об оплате  труда работников администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (с изменениями от 31.03.2009г. № 14, 28.10.2009г. № 42, от 25.10. 2012 г. № 65, от 28.06. 2013г. №28, от 03.12.2013г. №74, от 25.12.2017г. №87) следующие изменения:

таблицу пункта 2.2. раздела II «Порядок оплаты труда работников» Положения об оплате труда работников Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, изложить в следующей редакции:

	«Профессиональные

квалификационные группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	1
	2
	3

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3499

	     1 квалификационный уровень

	0,05

	     2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	3844

	     1 квалификационный уровень

	0,11

	     2 квалификационный уровень

	 0,3».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
      Врио главы Новошимкусского сельского
      поселения Яльчикского района                                                                                                                                               В.П. Турхан
	Чёваш Республики

Елч.к район.

Курнавёш

ял поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

2019 =  октябр.н  15-м.ш. № 55
Курнавёш ял.

	[image: image4.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Новошимкусского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» октября 2019 г. № 55

село Новые Шимкусы

О внесении изменений в Порядок проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и проектов

муниципальных нормативных правовых актов

администрации Новошимкусского сельского поселения

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством  администрация Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т :

1. В Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Новошимкусского сельского поселения  Яльчикского района №19 от 22.04.2019 г., внести следующее изменение:

1.1. последнее предложение пункта  4.2 изложить в следующей редакции:

«Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Врио главы Новошимкусского сельского

       поселения Яльчикского района                                                                                                              В.П. Турхан

Информационный бюллетень «Вестник Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан  в администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с.  Новые Шимкусы, ул. Центральная, д.126     Тираж  15 экз.[image: image5.emf]

Нет